
Data depunerii ofertei:                           08 mai 2024

Procedura de achiziție Nr.:                     21223123 

Anunț de participare Nr.:    ocds-b3wdp1-MD-1714473853609 

Către:  ______Primăria Rădoaia, r. Sîngerei                                                             ___________________________  
[numele deplin al autorităţii contractante]

_____________SC ”Flora-Hortus” SRL                                                          ___________________   declară că: 
[denumirea ofertantului]

a) Au  fost  examinate  şi  nu  există  rezervări  faţă  de  documentele  de  atribuire,  inclusiv  modificările  nr.
___________________________________________________________.

[introduceţi numărul şi data fiecărei modificări, dacă au avut loc]
b) ________SC ”Flora-Hortus” SRL___________________________________________   se angajează să

[denumirea ofertantului]
furnizeze, în conformitate cu documentele de atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile tehnice şi preț,
următoarele bunuri 
__  Împădurire pentru comunitate - protejarea mediului în satul Radoaia, rnul Singerei                                         
               ma  terial săditor decorativ  conform anexei                                                                      ______________  . 

[introduceţi o descriere succintă a bunurilor]
c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie:

___________344 160_(  trei sute patruzeci și patru mii una sută șaizeci  ) lei  ______________.
[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate sumele şi

valutele respective]
d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie:

_______________414 880 (patru sute paisprezece mii opt sute optzeci) lei                           .
[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate sumele şi

valutele respective]
e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8., începînd cu data-limită

pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne obligatorie şi va putea fi acceptată în orice
moment pînă la expirarea acestei perioade;

f) În cazul acceptării prezentei oferte, ________SC ”Flora-Hortus” SRL____________________ 
[denumirea ofertantului]

se  angajează  să  obţină  o  Garanţie  de  bună  execuţie  în  conformitate  cu  FDA6,  pentru  executarea
corespunzătoare a contractului de achiziţie publică.

g) Nu sîntem în nici un conflict  de interese,  în conformitate cu art.  74 din Legea nr. 131 din 03.07.2015
privind achizițiile publice.

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac parte
din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor
cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice.

Semnat:________________________________________________ 
[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei]

Nume:__________________  Alexandrov Eugeniu  _______________   

În calitate de: ___________administrator______________________ 
              [funcţia oficială a persoanei ce semnează formularul ofertei] 
Ofertantul: ____________SC ”Flora-  H  ortus” SRL______________  

Adresa: _____or. Chișinău, str. Minsk 26/2 of 17.________________

Data: 08 mai 2024

1

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1714473853609


Anexă la ofertă 

” Împădurire pentru Comunitate - Protejarea mediului în s. Rădoaia” 

Material săditor:

Denumire
Unitatea de

măsură,
(buc.)

Costul
unitar, lei

Suma
totală, lei 

I. Arbori (cu frunza cazatoare) cu balot:

1.1. Tilia cordata Mill. (tei cu frunza mică). Arbore cu frunza căzătoare. Înălţimea 2,5 – 3,0 m.
Diametrul tulpinii  6-8 cm. Rădăcina – balot cu pământ, împachetat în pânză de iută şi plasă
metalică cu diametrul firului de sârmă 0,8-1,0 mm şi ochiul de 3-3 cm. Dimensiunile balotului
40-50 cm.

293 400 117 200

1.2. Prunus cerasus L. var. „Umbraculifera” (Înălţimea 2,0-2,20 m. Diametrul tulpinii 8-12 cm.
Rădăcina – balot cu pământ, împachetat în pânză de iută şi plasă metalică cu diametrul firului
de sârmă 0,8-1,0 mm şi ochiul de 3-3 cm. Dimensiunile balotului 40-50 cm.) 

14 657 9 200

1.3. Prunus subhirt. Var. „Pendula” (vişin cu ramuri pendule).  Arbore cu frunza căzătoare.
Coroana cu ramuri pendente şi înflorire decorativă abundentă. Altoit la înălţimea 2,0-2,20 m.
Diametrul tulpinii  6-8 cm. Rădăcina – balot cu pământ, împachetat în pânză de iută şi plasă
metalică cu diametrul firului de sârmă 0,8-1,0 mm şi ochiul de 3-3 cm. Dimensiunile balotului
40-50 cm.

51 650 33 150

1.4.  Morus alba   var.  “Pendula” (dud alb cu ramuri pendule).  Arbore cu frunza căzătoare.
Coroana  cu  ramuri  pendente.  Altoit  la  înălţimea  2,0-2,20  m.  Diametrul  tulpinii  6-8 cm.
Rădăcina – balot cu pământ, împachetat în pânză de iută şi plasă metalică cu diametrul firului
de sârmă 0,8-1,0 mm şi ochiul de 3-3 cm. Dimensiunile balotului 40-50 cm.

24 650 15 600

1.5. Prunus serrulata var. „Kanzan” (sakura). Arbore cu frunza căzătoare și înflorire abundentă
decorativă.  Altoit la înălţimea 2,5 – 3,0 m. Diametrul tulpinii 4-5 cm. Rădăcina – balot cu
pământ, împachetat în pânză de iută şi plasă metalică cu diametrul firului de sârmă 0,8-1,0 mm
şi ochiul de 3-3 cm. Dimensiunile balotului 40-50 cm.

20 700 14 000

II. Arbori (conifere cu frunza veşnic verde):

2.1.  Picea  pungens  Engelm.  (molid  argintiu).  Arbore,  conifer.  Înălţimea  3,20  –  3,80  m.
Rădăcina – balot cu pământ, împachetat în pânză de iută şi plasă metalică cu diametrul firului
de sârmă 0,8-1,0 mm şi ochiul de 3-3 cm. Dimensiunile balotului – 50-60 cm.

33 2 500 82 500

2.2. Thuja occid. ”Smaragd”. Sempervirescent. Forma coroanei coloana. Înălţimea 1,2-1,5 m.
Rădăcina – balot cu pământ, împachetat în pânză de iută şi plasă metalică cu diametrul firului
de sârmă 0,8-1,0 mm şi ochiul de 3-3 cm. Dimensiunile balotului 30-40 cm.

118 650 76 700

III. Arbuşti (cu frunza cazatoare):

3.1.  Hibiscus syriacus L.  (hibiscus  de  grădină).  Arbust  cu  frunza  căzătoare  şi  cu  înflorire
abundentă  dcorativă.  Flori  de  dimensiuni  mari  de  culoare  movă.  Înălţimea  2,0  —  3,5  m.
Rădăcina – balot cu pământ, împachetat în pânză de iută şi plasă metalică cu diametrul firului
de sârmă 0,8-1,0 mm şi ochiul de 3-3 cm. Dimensiunile balotului 30-45 cm.

198 180 35 640

3.2.  Syringa  sp.  (var.  altoite) (liliac).  Soiuri.  Arbust  cu  frunza  căzătoare  şi  cu  înflorire
decorativă abundentă. Altoit. Înălţimea 1,8 - 2,20 m. Rădăcina – balot cu pământ, împachetat în
pânză de iută şi plasă metalică cu diametrul firului de sârmă 0,8-1,0 mm şi ochiul de 3-3 cm.
Dimensiunile balotului 30-45 cm.

81 190 15 390

3.3.  Rosa sp. (soiuri)
- Aqua 
- Avalanche 
- Black Magic 
- Red Intuition  
- Titanic rose  
- Versilia rose 
- Yurianda rose 
- Аkito rose  
- Verano rose  
- Abracadabra

500 25 12 500

IV. Amestec de gazon
4.1. Graminee. (40 g/m2) 10 kg 300 3 000
TOTAL, (inclusiv TVA): 414 880

E.Alexandrov 
SC «Flora-Hortus» SRL

2


